



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง โทร.044-812-838

ที่ ขย 51005/-

วันที่ 19 มิถุนายน 2569

เรื่อง ขออนุมัติจัดทำร่างขอบเขตของงานและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 1472/2569 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2569 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุจัดจ้างซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ จำนวน 1 คัน ได้แก่ รถขุดดินตะขบ ยี่ห้อ KOMATSU รุ่น PC200-8 หมายเลขครุภัณฑ์ อก.018-54-0009 หมายเลขทะเบียน ตค 6286 ชัยภูมิ นั้น

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน (TOR) ประกอบด้วย

1. นายวัฒน์ สนิธิชัย ตำแหน่ง นายช่างเครื่องกลอาวุโส ประธานกรรมการ
2. นายพล ตั้งเพียร ตำแหน่ง วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ กรรมการ
3. นายวิทยา คำเกษม ตำแหน่ง นายช่างเครื่องกลชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ แล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ร่างขอบเขตของงาน (Term Of Reference : TOR)

จัดจ้างซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ จำนวน 1 คัน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

1. ความเป็นมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้รายงานการชำรุดของเครื่องจักรกลและยานพาหนะ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ และขออนุมัติจัดจ้างซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ จำนวน 1 คัน ได้แก่ รถขุดดินตะขบ ยี่ห้อ KOMATSU รุ่น PC200-8 หมายเลขครุภัณฑ์ อก.018-54-0009 หมายเลขทะเบียน ตค 6286 ชัยภูมิ ซึ่งได้เกิดการชำรุดขณะปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จึงมีความจำเป็นต้องจัดจ้างซ่อมแซมบำรุงรักษาให้ใช้งานได้ตามปกติ ตามบันทึกที่ ขย 51005.7/- ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2569 เรื่อง ขออนุมัติจัดจ้างซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ จำนวน 1 คัน เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

2. วัตถุประสงค์

เพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ จำนวน 1 คัน ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ให้สามารถใช้งานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ

3. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้ประกอบการที่มีคุณสมบัติตรงตามเงื่อนไขที่ทางองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิกำหนด

2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

4. ผู้ประสงค์...

4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีอาชีพรับจ้างซ่อมแซมยานพาหนะทุกประเภท

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

4. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดซื้อ หรือขอบเขตของงานที่จะดำเนินการจัดจ้าง หรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง (แล้วแต่กรณีและเอกสารแนบท้ายอื่นๆ)

ซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ จำนวน 1 คัน ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

5. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

กำหนดส่งมอบงานภายในระยะเวลา 7 วัน นับถัดจากวันลงนามใน สัญญาจ้าง

6. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

พิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคา

7. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ 99,938.- บาท (-เก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน-) โดยเบิกจ่ายตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ หน้า 255 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 4. เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ำด้วยไฟฟ้าและยานพาหนะต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายไว้ กองช่าง 3,000,000.- บาท (-สามล้านบาทถ้วน-) และตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง โอนเงินงบประมาณ รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 โอนครั้งที่ 48 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2569 จำนวน 2,000,000.-บาท (-สองล้านบาทถ้วน-)

8. งานงวดงานและการจ่ายเงิน

จ่ายชำระเงินให้แก่ผู้รับจ้างเป็นจำนวน 1 งวด จำนวนเงิน 99,938.- บาท (-เก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน-) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานดังกล่าวให้กับองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ครบถ้วนถูกต้องตามสัญญาจ้างเรียบร้อยแล้ว

9. อัตราค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถส่งมอบงานภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิเป็นรายวันอัตราร้อยละ 0.10 (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์) ของมูลค่าจ้างตามสัญญา แต่ไม่ต่ำกว่าวันละ 100 บาท

10. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง (ถ้ามี)

-ไม่มี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ให้ใช้รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ เพื่อดำเนินการตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวัฒน์ สนั่นชัย)

นายช่างเครื่องกลอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพล ตั้งเพียร)

วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิทยา คำเกษม)

นายช่างเครื่องกลชำนาญงาน

ลงชื่อ.....

(นายนเรศ รักเพ็ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

~~เห็นควรอนุมัติ~~

(ลงชื่อ).....

(นายวัลลภ ไชยคาน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุวิวรรณ นาคาศัย)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดแนบท้าย การซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ จำนวน 1 คัน
รถขุดดินตะขบ ยี่ห้อ KOMATSU รุ่น PC200-8 หมายเลขครุภัณฑ์ อก.018-54-0009 หมายเลขทะเบียน ตค 6286 ชัยภูมิ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
1	เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง เบอร์ 15W40 ขนาด 18 ลิตร	1	ถัง	3,100.00	3,100.00
2	เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง เบอร์ 15W40 ขนาด 6 ลิตร	1	แกลลอน	1,500.00	1,500.00
3	เปลี่ยนไส้กรองน้ำมันเครื่อง	1	ลูก	1,000.00	1,000.00
4	เปลี่ยนไส้กรองน้ำมันเชื้อเพลิง	2	ลูก	1,500.00	3,000.00
5	ซีลกระบอกอาร์มและปั๊วกี่	2	ชุด	7,000.00	14,000.00
6	โอริงชุดซ่อมไฮดรอลิค	1	ชุด	4,800.00	4,800.00
7	สายไฮดรอลิค ขนาด1นิ้วครึ่ง ยาว 1.9 เมตรพร้อมหัว	1	เส้น	6,000.00	6,000.00
8	สายไฮดรอลิค ขนาด1นิ้วครึ่ง ยาว 3.9 เมตรพร้อมหัว	1	เส้น	9,000.00	9,000.00
9	สายไฮดรอลิค ขนาด3/4 ยาว 1.36 เมตรพร้อมหัว	2	เส้น	3,100.00	6,200.00
10	สายไฮดรอลิค ขนาด3/4 ยาว 1 เมตรพร้อมหัว	2	เส้น	2,200.00	4,400.00
11	สายไฮดรอลิค ขนาด 1 นิ้ว ยาว 0.80 เมตรพร้อมหัว	2	เส้น	2,700.00	5,400.00
12	โอริงหัวสาย	18	ตัว	100.00	1,800.00
13	โอริงฝาถังไฮดรอลิค	1	ตัว	700.00	700.00
14	น้ำมันไฮดรอลิค เบอร์ 46 ขนาด 18 ลิตร	6	ถัง	2,000.00	12,000.00
15	เปลี่ยนถ่ายน้ำยาหม้อน้ำ ขนาด 18 ลิตร	1	ถัง	2,500.00	2,500.00
16	ค่าแรง	1	รายการ	18,000.00	18,000.00
มูลค่ารวม					93,400.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					6,538.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					99,938.00
(เก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายทวัฒน์ สนั่นชัย)
นายช่างเครื่องกลอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพล ตั้งเพียร)
วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิทยา คำเกษม)
นายช่างเครื่องกลชำนาญงาน